Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2022 года							№ 31
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 08.02.2019 № 93 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:   1. В Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 08.02.2019 № 93 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе» (в редакции решения Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 07.07.2022 № 275) (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Настоящее Решение принято в целях установления нормативов формирования расходов на оплату труда, определения размера и условий оплаты труда главы Слободо-Туринского сельского поселения, председателя Думы Слободо-Туринского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе).»
1.2. В пункте 4 Решения слова «лица, замещающего муниципальную должность Главы Слободо-Туринского сельского поселения» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе».
1.3. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается:
1) лицу, замещающему муниципальную должность главы Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе, в размере 2,79 должностного оклада;
2) лицу, замещающему муниципальную должность председателя Думы Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе, в размере 2,42 должностного оклада.».
1.4. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства в размере 35,5 должностных окладов для лица, замещающего муниципальную должность главы Слободо-Туринского сельского поселения, в размере 31 должностного оклада для лица, замещающего муниципальную должность председателя Думы Слободо-Туринского сельского поселения».
1.5. Приложение «Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии по бюджету, финансам и налогам С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

______________ Ю. В. Сабуров

Приложение №1 к решению
 Думы Слободо-Туринского
сельского поселения
от  26.12.2022 № 31

УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения
от 08.02.2019 № 93

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности Слободо-Туринского сельского поселения на постоянной основе

 (в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения
	22 950

	2.
	Председатель Думы Слободо Туринского сельского поселения
	22 950

3